GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Subsecretaria de Desenvolvimento da Educação Básica

Memorando-Circular nº 19/2021/SEE/SB
Belo Horizonte, 02 de agosto de 2021.

Ao(À) Sr(a).:
Superintendentes Regionais de Ensino e Diretores das Escolas Estaduais

Assunto: Errata - Orientações para o retorno presencial de novos grupos
de estudantes

Senhores (as) Superintendentes Regionais de Ensino e Gestores (as) Escolares,

Cumprimentando-os cordialmente, apresentamos correção de data informada
no Memorando-Circular nº 18/2021/SEE/SB.

Nos itens IV, V e VII, onde se lê:

Retorno dos estudantes que estarão iniciando: 16/08/2021.

Leia-se:

 Retorno dos estudantes que estarão iniciando: 09/08/2021.

Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos à disposição para
quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Igor de Alvarenga Oliveira Icassatti Rojas
Subsecretário de Articulação Educacional

Izabella Cavalcante Martins

Subsecretária de Desenvolvimento da Educação Básica

Ana Costa Rego
Subsecretária de Gestão de Recursos Humanos

Documento assinado eletronicamente por Igor de Alvarenga Oliveira
Icassatti Rojas, Subsecretário, em 02/08/2021, às 17:08, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Ana Costa Rego, Subsecretária,
em 02/08/2021, às 17:17, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Izabella Cavalcante Martins,
Subsecretário(a), em 02/08/2021, às 17:21, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

Memorando-Circular 19 (33148580)         SEI 1260.01.0059855/2021-14 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 33148580 e o código CRC 623BBE0B.

Referência: Processo nº 1260.01.0059855/2021-14 SEI nº 33148580

Memorando-Circular 19 (33148580)         SEI 1260.01.0059855/2021-14 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando-Circular 19 (33148580)